Министерство здравоохранения Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

"ТВЕРСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИ И

(ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ

03. D:5. 2023 1',----- Тверь .N~ ;го о
Об организации и проведении
научио-практического мероприятия:
Межрегиональная Ю1УЧНО
практическая конференция "Вызовы
экстренпой медицины в 2023 году"

в соответствии с планом проведения образовательных и научно-практических
мероприятий от 25.01.2023 г. ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России (палее -
Университет) при к азы в а ю:
1. Провести 17.03.2023 г. в Университете научно-практичсскос мероприя 1"1.'_:

Межрегиональная научно-практическая конференция "Вызовы экстреиной мелицииы 1:\ _:0::.-;
году" (далее - НI1М). Время и место проведения. 09.00 .. 17.00. коифсрсиц-зал, фойс ак 1'("H01 (1

зала 1..: онлайн-трансляцией на платформе ВЕБИI-IАР.РУ. Онлайн-регпстрация 11 участи» [н,
алресу: 11ttps:/ /есептв. \vеЫПЮ'.гu/33936395/984054 7.
2. Создатъ рабочую группу по подготовке и проведению НПМ в составе:
- Баженов Н.Д.. заведующий кафедрой скорой медицинской помощи 11 медицины r"tТ:;":"J'I)\>Ф,
проректор по лечебной работе (руководитель рабочей группы):
.. Бахарева О.Н., доцент кафедры неврологии, реабилитации и нейрохирургии. проректор но
научной работе И инновационной деятельности (соруководитель рабочей группы):
.. Петрушин М.А .. ассистент кафедры скорой медицинской помощи и мелицины катастроф
(член рабочей группы);
., Михайлова Е,С., доцент кафедры микробиологии и вирусо.югпи ~ курсом пммуно.юги«.
црелседатель ему с (член рабочей группы);
- Орлова А'н., ассистент кафедры скорой медицинской 1 юмоши И Ме;.(Ш шны катастроф (члсп
рабочей группы);

Владимиров С.Н., начальник отдела технического сопровожления упранлсиия
ииформационных технологий (далее - УИТ) (член рабочей группы};
- Ткачеикс А.г" ведущий спсииалис г отдела гсхпичсского сопровожлснии :п 1'1' \ ч.кн
рабочей группы):
'. Дербенёва 0.11 .. заместитель начальипка научного отдела (члсн рабочей группы J,
3. Обеспечить демонстрационное сопровождение и трансляцию НПМ. при необходимости -
удаленное участие лекторов НПМ; видеозапись НПМ в течение времени. указанного 1', 11. I
1 [рпказа,
(Ответствеипые исполнители: начальник отдела технического сопроиожлеиия У Н Г
Владимиров С.Н .. ведущий специалист отдела технического сопровождения УНТ Тк.гчсико
х.г. ).
-i. Подготовить помещения университета для проведения нам согласно П. I 1Ipl!i\a"~1.
обеспечить работу гардероба на период проведения 11] 11\'1.
(Ответственные исполнители: зав. хозяйством Самойлова Л.Л .. пачальпик уиравлепи» ;\0

ЛХР Левченко 8.10.).
;;, Обсспсчить проход В университет участников НПМ, охрану н ПОД)1СР'/КШ!!!С ннугрспнсго

порядка. соблюдение противопожарного режима при провелении НП[\.'I.
(Ответственные исполнители: специалист по противопожарной профилпктикс отлелэ
комплексной безопасности Гулулюк В.В., начальник отлсла режима 11 охрапь: Ка\1СIIСК1!!!
И.]\.'I. с привлечением студептов-членов студенческого отря.ш "Спнсш ель").
6. Пазпачпть отвстствеппым за полученис ключсй от -лссг IIPOI\,::lo..:J!IlH 111 !t\1 залц .1")11"

выхода. (П. 1 Приказа). их открытие на период проведения 1111;\1. закрыгпс 11\\ (\I~OIP 'H\lili

HIIM ассистента кафедры скорой медииинской помощи IJ мслиципы катастроф Петруппша
М.Л.
7. Обссцечигь провсдепие регистрации участиикон НП]\-l.
(Ответствспный исполнитель: ассистент кафедры С1\ОРОН мслииииск, ,il 11\ -мопш п \1~::I!!i 111 I.i

катастроф, соруковопигель студенческого отряда "Спасагс.п." I kl рупги« \1.:\.1.
Х. Обеспсчигь проведение нпr-л формами для Р\:':П1~ I рации уча •...' I Ш11;\\Н.

\ Отвегстьенный исполнитель: зам. начальника научного отлела Лсрбспёна ()J 1, J,
~). IJБССIIt'ЧИТh Улалеиное и очное участие в Н 1 [М профессорско-прсполавзтсл [,l'I\,}j () l~\ ,,'{;' ";.;

подразделепий .
(Ответственные исполнители: зав. кафедрами, ответственные 'Ш научную рас,()ту !\НФt:.:lГ).

1.0. Обеспечить привлечение к дистанционному и очному участию I~ IILIM l':IYJllal..:.H:i:
фдIlО, ординаторов. в Т.Ч. путем адресного распространсиия ссылки на ресурс пронслсни»
мероприятия.
I (), встствснпыс исполнители: лекан факультета полго гоыз: I\:I~I,P,)I; 1\1.>1": 11 'i\ li:l!:t:II1фl:t :1!1~li; ',о

ор.шнатурс Бсрсзовский B.l1 .. пачальник управлсния лоп». ппп сльного 11P(H,!)I:":,,'III)iI:t.!!,ilO! \,

образонания Алекссев Д.В.).
11. Обсспечить явку на НПМ студентов-членов кружков СI Н) профи.гьпых !\~i,I'\' '1,1
организацией учебного цроцесса В рамках его посещения.
Ответственные исполнители: декан лечебного факультс га Во: 1l\(1 В,1 О,В.. _(l,,,';I!1

пслиатричсского факультета Апепчснко 10.С.).
i.2, O.:"(:CIIl"!lJ'l'!> улалснное и очное участие в 1-111[\:1 a~:l!l\p:IIIT(IB .; органи I<.ЩJ1"jj \": ••" '111,1 ,\

процесса е рамках участия II 1111M.
\ От не'! \."1 веш ып исполнитель: начальник отлсла локторан гур:» 11 ~\I.:! п I )'\~I{}'I ~ J"III (! 1:1', (',' 1- (I:)

11./\..),
13. Подготовить отчет об нпм. фотоотчет и лемоистрацпонныс материалы лля P;.J;:>'I\.~l 1~'!111'1

на официальном сайге Университета и представил, в научный отдел вместе ~~: t:1111I:l':~ \111

регистрации участников не позлисе следующего )1101 нослс провслепи» 1110\1.
\ (J-ll~"':I'l'ТR~НШАI: исполнит сли: руководитель рабочей группы. начальник прссс-цсн. г:- ;';',11')1"1
К.:·,,),
J • ()1)I;.'L:lIечl1'lЪ размещепие на официальном сайгс Университета ()ТЧ,'l'Il\',i] tIItФОР\1:iIIIJlJ '
ировсдспном 1 гпм.
(()'Н.1~ гственныс исцолпители: ·Ш~'1. начальника научного 1) 1';1 " :: ) ..:рО '1I~:l\a (J.t!.. ';.trl~!.ll '~,!'

прссс-пснтра Г;ООРОВ К.А).
15. Kt)I ггроль пал цсполпепием приказа иозложип. 1),1 прорс«: lJp,{ 1((' fl:,t\'III,\il P;j\'·JI •..

ипповациоипой деятсльпости Бахареву О.Н ..

Р(:I\ТОР